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Dokąd na wycieczkę? Ścieżka spacerowa
„Źródła Olzy” w Istebnej
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Ścieżka spacerowa „Źródła Olzy” w Istebnej to malownicza trasa prowadząca do źródeł
rzeki Olzy, będącej symbolem Śląska Cieszyńskiego. Szlak ten jest oznaczony kolorami
żółto-białymi, liczy około 6 km długości.

Szlak szczegółowo opisany jest na stronach internetowych Urzędu Gminy Istebna.
https://istebna.eu/turysta/sciezka-spacerowa-zrodlo-olzy-szlak-rowerowy-olza

Jak przeczytamy na wspomnianych stronach Gminy Istebna „ŚCIEŻKA SPACEROWA "ŹRÓDŁA OLZY" oznaczona jest
kolorem żółto-białym. Trasa liczy 6 km długości, a jej przejście zajmuje 1 h 10 min do źródła, zaś 1h 40 min do
złączenia z niebieskim szlakiem turystycznym biegnącym w kierunku Koniakowa lub Baraniej Góry. Wzdłuż ścieżki
postawione są 3 tablice informacyjne: na początku przy dawnym schronisku Zaolzianka, druga przy zbiorniku
wodnym i 3 na styku ścieżki z niebieskim szlakiem. Ścieżka spacerowa wzdłuż rzeki Olzy jest idealna na wspólne
spacery lub piesze wędrówki. Ścieżka praktycznie w ¾ prowadzi po asfaltowej leśnej drodze, która zamknięta jest
dla ruchu samochodowego. Dzięki temu ten odcinek idealny jest na rower, rolki, czy niedzielne spacery, gdzie po
drodze zobaczymy zbiornik retencyjny Olza i możemy dojść do źródeł rzeki.
Początek ścieżki spacerowej do Źródeł Olzy to rozwidlenie dróg w Istebnej na Zaolziu (przy dawnym schronisku
Zaolzianka). Droga w lewo pod górę prowadzi do Łączyny i na Stecówkę. My podążamy na wprost w kierunku
Koniakowa – Rastoki, gdzie początkowo trasa prowadzi razem z żółtym szlakiem turystycznym biegnącym do
Koniakowa. Po lewej stronie mijamy parking, zaś po prawej towarzyszy nam rzeka Olza, a w głębi za nią boisko
sportowe i kompleks rekreacyjny.
Po około 300m droga główna, a z nią żółty szlak turystyczny skręcają ostro w prawo na most, my zaś podążamy
dalej prosto. Mijamy szlaban, a z prawej strony ponownie zaczyna nam towarzyszyć szemrząca rzeka Olza. Idąc
dalej słyszymy już tylko szum lasu i plusk potoku. Po przejściu kolejnych około 700 m wychodzimy na rozległą
polanę mając po prawej stronie w głębi podrastający młodnik. Ponad koronami drzew z przodu widzimy w oddali
masyw Gańczorki, a po jej prawej stronie masyw Tynioka. Po przejściu około 1,5 km dochodzimy do klocowiska, a
zarazem rozwidlenia dróg. Droga w lewo prowadzi do osiedla Filipionka, droga na wprost, to droga zwózkowa, my
zaś podążamy w prawo za główną drogą na mostek.
Mijamy szlaban i dalej prostym odcinkiem drogi dochodzimy do wysokiego lasu. Z prawej strony przy drodze
towarzyszy nam Olza, mijamy kolejne klocowisko, droga lekko zaczyna się wznosić i już po prawej stronie pojawia
się piękny zbiornik zaporowy na rzece Olzie, wybudowany w miejscu gdzie w XIX w. istniała stara klaza wodna. Po
krótkim odpoczynku i nacieszeniu wzroku tym miejscem ruszamy dalej, by po następnych około 500m dojść do
kolejnego klocowiska. Tu droga w lewo prowadzi na Pietraszonkę lub do Chatki AKT, droga w prawo do Koniakowa
przez Tyniok.

My kierujemy się na wprost i pomiędzy dwoma bukami podchodząc stromo na skarpę wchodzimy na leśną
przesiekę. Wyraźna ścieżka prowadzi nas lasem stromo pod górę. Po kolejnych około 600m wychodząc z gęstszego
lasu pokonujemy malutki ciek wodny, który jest głównym strumieniem Olzy. Tu naszą ścieżkę przecina wyraźna
ścieżka poprzeczna.
Przed nami zauważamy słup z tabliczkami kierunkowymi. Idąc na wprost pod górkę po około 10 min. stajemy przed
głównym źródłem Olzy. Tu znajduje się tablica informująca o źródle oraz tablica z tekstem pieśni Jana Kubisz
"Płyniesz Olzo". Do naszej dyspozycji mamy również ławeczki, gdzie siadając i odpoczywając podziwiamy widoki w
kierunku Istebnej, a dalej Beskidu Śląsko- Morawskiego. Możemy również ugasić pragnienie czyściutką i smaczną
wodą prosto ze źródła Olza.
Po odpoczynku wracamy w dół do drogowskazu. Tu zaś jeśli chcemy wracać do Zaolzia, idziemy w dół do zagajnika
w leśną przesieką i z powrotem tak jak przyszliśmy. Jeżeli chcemy dojść do Koniakowa lub Karolówki, skręcamy w
lewo i idziemy w górę do niebieskiego szlaku turystycznego. My skręcamy w lewo i dalej idziemy wygodną płaską



ścieżką trawersującą zbocze Gańczorki, pokonujemy urokliwy mostek na malutkim cieku wodnym, dalej
pokonujemy na wprost wyraźną poprzeczną ścieżką /góra - dół/ i wchodzimy w mały zagajnik. Przechodząc zagajnik
dochodzimy do drogi leśnej, którą podążamy w górę wychodząc na przełęcz pomiędzy Gańczorką /z lewej/, a Małą
Gańczorką /z prawej/. Tu na przełęczy spotykamy niebieski szlak turystyczny.”

Weryfikując informacje ze stron Gminy Istebna należy zauważyć, że według portalu mapy.cz trasa liczy 4, 6 km. 

Opisany szlak spacerowy „źródła Olzy” kończy się – jak wspomniano – przy niebieskim szlaku turystycznym
Zwardoń – Wisła Czarne. Jeśli przyjechaliśmy samochodem, to musimy wrócić do miejsca, z którego wyszliśmy.
Możemy udać się w drogę powrotną tym samym szlakiem, lub na skrzyżowaniu ze szlakiem niebieskim skręcić w
lewo, w stronę Gańczorki. 2 km dzielą nas od rozdroża szlaków turystycznych „Pod Karolówką”. Skręcamy w lewo, a
po 70 metrach ponownie w lewo. Do końca naszej wycieczki, przez 4,1 km od rozdroża szlaków turystycznych „Pod
Karolówką” podążamy za znakami zielonego szlaku turystycznego Straconka - Smrekowiec.

Cała trasa, jeśli zdecydujemy się na zatoczenie „pętelki” zamiast powrotu tym samym – żółtym szlakiem
spacerowym – to niecałe 11 km. 

 

https://mapy.com/s/muvefufove.
https://mapy.com/s/detapohehu
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